
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1302 DEL 28-11-2014

DETERMINAZIONE

N. 101 DEL 28-11-2014
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Affidamento della manutenzione del sistema "eliminacode" dello
Sportello Polifunzionale Area Imprese alla Società SIGMA SPA.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28.03.2014 sono stati approvati il-

Bilancio di Previsione 2014 ed i relativi allegati;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 07.04.2014 è stato approvato il Piano-

Esecutivo di Gestione Finanziaria per il triennio 2014/2016;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 26.09.2013 il Comune di Sesto-

Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema
contabile ex art. 36 del D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, modificato dall’art. 9 del D.L. 31
agosto 2013 n. 102;
con decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15.11.2013 il Comune di-

Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile U.O.A. Servizi Demografici n.33 del
25.07.2013 avente ad oggetto “Determinazione a contrarre per la fornitura del sistema
“elimina code” per lo Sportello Polifunzionale Area Imprese” con la quale è stato
determinato tra le altre:
“di approvare la fornitura del sistema “elimina code” per lo Sportello Polifunzionale-

Area Imprese oggetto del presente atto e di addivenire all’aggiudicazione della stessa
mediante acquisizioni in economia ai sensi dell’ art.  125 del D.L.gs 163/2006 con il
criterio del confronto concorrenziale delle offerte pubblicate sul Mercato Elettronico
della Consip (MEPA) ai sensi dell’art. 328, comma 4) lettera a) del D.P.R.  5 ottobre
2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del  decreto  legislativo  12 aprile
2006, n. 163”;



di dare atto che quale metodo di scelta del contraente verrà adottato quello dell’offerta-

economicamente più vantaggiosa;
di disporre con successivo atto l’affidamento all’impresa che risulterà aggiudicataria-

della procedura di  cui al punto 1”;

RICHIAMATA la determinazione del Dirigente del Settore Servizi Finanziari n.176 del
16.10.2013 avente ad oggetto “Impegno di spesa per l’affidamento della fornitura del sistema
“eliminacode” per lo Sportello Polifunzionale Area Imprese attraverso il Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione” con la quale è stato determinato:
“di autorizzare l’affidamento della fornitura del sistema eliminacode per lo Sportello-

Polifunzionale Area Imprese, come da offerta on line del 13/09/2013 ore 11,17,  alla ditta
SIGMA spa attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, entro un
limite di spesa di Euro 4.625,00 oltre iva al 22%”.

PRESO ATTO che:
la garanzia del sistema “eliminacode Argo” dello Sportello Polifunzionale Area Imprese-

aveva durata annuale dall’acquisto e, pertanto, cessa il 30/11/2014;
con nota del 29.10.2014 la società SIGMA SPA, con sede legale in ALTIDONA (FM),-

Via Po, n. 14, fornitrice dell’apparecchiatura “elimina code” mod.Argo n.01-14C0040, ha
inviato un’offerta di assistenza tecnica con la proposta di un contratto di tipo forfettario
assicurativo fino al 31/12/2015, per un importo pari a € 630,50, oltre ad IVA del 22%;
nella stessa nota informano che in assenza di contratto gli interventi, avranno un costo-

minimo di €. 340,00 oltre ad IVA ed al costo degli eventuali materiali da sostituire;
l’offerta di manutenzione è prevista per 13 mesi, di cui uno relativo all’anno 2014 e gli-

altri 12 relativi all’anno 2015;
l’offerta di manutenzione prevede un tipo di fatturazione anticipata, con pagamento a 60-

giorni dalla data di fatturazione;

RAVVISATA la necessità di accogliere l’offerta di contratto di tipo forfettario, ritenuta più
congrua a garantire la continuità del servizio erogato dallo Sportello Polifunzionale Area
Imprese;

DATO ATTO che attraverso il sito web dell’AVCP in data 28/11/2014 è stato acquisito il
Codice identificativo Gara Z7C11F909F ai sensi della Legge n. 136/2010 sulla tracciabilità
dei pagamenti;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è l’Arch. Simonetta Mangano;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 34 del 29.09.2014, con il quale il sottoscritto è stato
nominato Dirigente del Settore “Sviluppo del Territorio”, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del
D. Lgs. 267/2000;

VISTI:
il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;-
il D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006 e il relativo Regolamento attuativo approvato con D.P.R.-
n. 207/2010;
il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;-

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 101 DEL 28-11-2014 - Reg. Gen. N. 1302 DEL 28-11-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

Di affidare alla società SIGMA SPA con sede legale in ALTIDONA (FM), Via Po, n. 14,1.
l’assistenza tecnica e la manutenzione dell’apparecchiatura “elimina code” mod.Argo
n.01-14C0040, per la durata dal 01/12/2014 al 31/12/2015 e per un importo pari a €
630,50 più IVA al 22%, pari ad €. 138,71, per complessivi €. 769,21;

Di impegnare la somma di € 59,17 sul cap. PEG 30240 “Manutenzione ordinaria beni2.
mobili, attrezzature, macchine” –  piano finanziario 1.03.02.09.003, sull’esercizio 2014;

Di impegnare la somma di € 710,04 sul cap. PEG 30240 “Manutenzione ordinaria beni3.
mobili, attrezzature, macchine” –  piano finanziario 1.03.02.09.003, sull’esercizio 2015;

Di dare atto che la scadenza dell’obbligazione sarà a 60 giorni dalla data di fattura;4.

Di dare atto che, attraverso il sito web dell’AVCP, in data 28/11/2014 è stato acquisito il5.
Codice identificativo Gara Z7C11F909F, ai sensi della Legge n. 136/2010 sulla
tracciabilità dei pagamenti;

Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati ai sensi e per gli effetti del6.
D.Lgs. 33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito
dell’ente.

Sesto Fiorentino, 28-11-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENTILI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 101 DEL 28-11-2014 - Reg. Gen. N. 1302 DEL 28-11-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento della manutenzione del sistema "eliminacode" dello
Sportello Polifunzionale Area Imprese alla Società SIGMA SPA.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 6527

Impegno di spesa per l'affidamento della manutenzione
del sistema "eliminacode" dello Sportello Polifunzionale
Area Imprese alla Società SIGMA SPA - Operazione:
Inserimento

PEG: 30240     PIANO FIN: 1.03.02.09.000,
MISS/PROG: 08.01
Manutenzione ordinaria beni mobili, attrezzature,
macchine

09/12/2014 59,17

Impegno
2015 / 135

Impegno di spesa per l'affidamento della manutenzione
del sistema "eliminacode" dello Sportello Polifunzionale
Area Imrese alla Società SIGMA SPA anno 2015 -
Operazione: Inserimento

PEG: 30240     PIANO FIN: 1.03.02.09.000,
MISS/PROG: 08.01
Manutenzione ordinaria beni mobili, attrezzature,
macchine

09/12/2014 710,04

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 769,21
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 10-12-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 101 DEL 28-11-2014 - Reg. Gen. N. 1302 DEL 28-11-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


